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„Felix, Net i Nika oraz Gang Niewidzialnych Ludzi” 

 

           Kolejny tydzień pracy zdalnej to zgodnie z zapowiedzią praca z lekturą. Zadania 

gramatyczne, które wykonywaliście w poprzednim tygodniu, zostaną omówione, i w razie 

konieczności dodatkowo wyjaśnione, na naszej lekcji on-line.  Natomiast od 4 maja 

pracujemy z naszą ostatnią lekturą w tym roku, czyli powieścią „Felix, Net i Nika oraz Gang 

Niewidzialnych Ludzi” Rafała Kosika.  Przygotowałam dla Was zadania wymagające przede 

wszystkim znajomości treści lektury i terminów literackich pozwalających opisywać świat 

literatury, jak również wyciągania wniosków wynikających z obserwacji świata nas 

otaczającego.   

          W tym tygodniu pracujecie z powieścią Rafała Kosika, zeszytem przedmiotowym i 

kartami pracy. Ci, którzy mają możliwość wydrukowania tych materiałów lub edytowania, 

nie muszą ich przepisywać do zeszytów, natomiast inni powinni postarać się je przepisać do 

swych zeszytów przedmiotowych i oczywiście właściwie je wykonać. Proszę również o 

zapisanie i zapamiętanie podstawowych informacji na temat autora Waszej lektury. To 

przecież jeden z nielicznych pisarzy współczesny, którego twórczość znalazła się na liście 

szkolnych lektur obowiązkowych.  Zachęcam również  do obejrzenia filmu z 2012r., który jest 

adaptacją powieści „Felix, Net i Nika oraz Teoretycznie Możliwa Katastrofa”.  

 

        Rafał Kosik (ur. W 1971r. w Warszawie)) to współczesny pisarz powieści science fiction, 

wielokrotnie nagradzany za swą twórczość. Autor cyklu 15 książek dla młodzieży „Felix, Net i 

Nika” wydawanych w latach 2004-2018. Jedna z nich została zekranizowana w 2012r. 

 

       „Felix, Net i Nika…” to książka, która odpowiada na zapotrzebowanie współczesnego 

czytelnika, chociaż realia świata tam opisywanego wydają się być już dawno nieaktualne 

(gimnazjum do którego uczęszczają bohaterowie jest już przecież przeszłością).  Ja zachęcam 

Was do poszukiwania treści ciągle aktualnych. Wydaje się wręcz, że nasza obecna 

rzeczywistość jest trochę taką kopią świata przedstawionego w powieści Kosika.  A jakie jest 

Twoje zdanie? Spróbuj zapisać swoje wrażenia z lektury, a pomóc Ci powinny pytania poniżej 

zapisane: 

* Jak Ci się czytało książkę? 

* Czy Ci się podobała? 

* Co myślisz o świecie i ludziach opisanych w książce ? 

* Jakie wydarzenie zapamiętałeś najlepiej i dlaczego? 



* Czy opisy wynalazków i ich możliwości  zachęciły Cię do refleksji? 

* Czy chciałbyś znaleźć się w świecie bohaterów powieści? 

 Swoje wrażenia zapisz w zeszycie.  

 

Zapisz i zapamiętaj! 

Powieść Rafała Kosika to książka, którą trudno zakwalifikować do jednej ze znanych Wam 

odmian powieściowych. Jest taką trochę „hybrydą powieściową”. Można w niej znaleźć 

cechy innych odmian powieściowych np.: 

Powieść fantastyczno-naukowa  -    wynalazki przyszłości 

Powieść fantastyczna      - duchy 

Powieść przygodowa   -  liczne przygody bohaterów 

Powieść detektywistyczna   - rozwiązywanie zagadek kryminalnych 

Powieść obyczajowa    - problemy życia codziennego współczesnych nastolatków               

 

 

Zadania do wykonania; 

1. Napisz krótkie streszczenie wybranej (jednej z 13) przygody bohaterów. Twoja 

praca powinna zająć 2 strony w zeszycie. 

2. Wykonaj wszystkie zadania, które zostały umieszczone na dołączonych kartach 

pracy. Możesz je edytować lub przepisać do zeszytu. 

3.  Rozwiąż test z czytania ze zrozumieniem („W świecie wynalazków”), a rozwiązania 

przyślij na mój e-adres (najlepiej na pocztę Office).  

4. Przygotuj spis wynalazków pojawiających się w książce i ich krótki opis wg wzoru: 

Manfred- genialny wynalazek, „wyhodowany” przez Neta, sztuczna inteligencja. 

 

 

Praca dla chętnych: 

Stwórz swój  wynalazek wg własnego projektu i zgodnie z informacjami, które 

zamieściłeś w „Karcie zgłoszeniowej” (karta pracy 4). Zrób dokumentację 

fotograficzną swych dokonań i pochwal się  swym dziełem.  

 


